21C0
UVESP

Ofício 00506/23 	 São Paulo, 07 de março de 2023

L-c em sessão
Excelentíssimo(a) Sr.(a) Vereador(a)

CONVITE

A União dos Vereadores do Estado de São Paulo (UVESP) e seus parceiros,

Associação Paulista de Municípios, União dos Vereadores do Brasil, Associação de

Desenvolvimento dos Municípios do Estado de São Paulo, apoiam o 62  Conexidades, a ser
realizado em Jundiaí, no período de 13 a 17 de junhode 2023, que é o Encontro Nacional
de Parceiros Públicos e Privados.

Objetivo do evento, que acontece desde 2018, é discutir com os agentes públicos

o melhor modelo de administração pública, na busca dos melhores caminhos para que os
administradores possam cumprir suas missões, valorizando a vida pública, estimulando o

engajamento do cidadão nas atividades políticas e proporcionando condições para o

desenvolvimento social e econômico e a melhoria de vida dos brasileiros.

O Conexidades quer mostrar - como nos anos anteriores - que o Estado não tem

sentido se não estiver a serviço de toda a sociedade. Por essa razão vários especialistas e

nomes de expressão da vida pública proporão ações e levantando experiências para

alcançar esse objetivo.

Todos os órgãos de fiscalização do Estado de São Paulo e seus principais nomes são

apoiadores do evento e participarão da grade de programação. São vários temas que serão

desenvolvidos, conclamando a que empresários e autoridades municipais, conduzam em

parceria com a sociedade, os municípios a esse novo momento em que o país busca um

novo patamar de desenvolvimento econômico e social.

Os hotéis da cidade, conveniados com o CONEXIDADES têm preços especiais de

hospedagem, conforme exposição rio site do CONEXIDADES, assim como as inscrições, que
são gratuitas, devem ser feitas pelo site - www.conexidades.com.br.  Além do mais nos

colocamos à disposição para qualquer informação que julgar necessária.

Contamos com a Vossa honrosa presença, renovamos cordiais saudações.

Atenciosamente,

Sebastião Misiara

Silvia Meio

Presidente da UVESP

Coordenadora Geral do

62  CONEXIDADES

UVESP - União dos Vereadores do Estado de São Paulo - Rua Pará n150 sala 23-
Higienópolis - CEP 01243-020 - São Paulo - SP- (11) 2476.8637/2476.8407 -

(11) 99651.6600 (Silvia Meio)  www.conexidades.com.br

ele
CONDEMA/IBIÚNA

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Ibiúna

Ibiúna, 19 de maio de 2023.

Conselheiros do CONDEMA
Ref.: Reunião do CONDEMA/Ibiúna

- IC-2-C.1510 em seo
It!n ?aí.J_c2- / )ç 13

Prezados Conselheiros,

Vimos pelo presente, convidá-los para a reunião ordinária do Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Ibiúna, que será realizada conforme a
programação abaixo:

Data: l4dejunho
Horário: 9h30 às 11h30
Local: Sede da SOS Itupararanga, sito à Rua Colômbia, 323 - Centro - Ibiúna
Pauta:

1) Apresentação do projeto de melhorias na Praça do Fórum de Ibiúna;

2) Apresentação pela Guarda Civil Municipal de Ibiúna do balanço da atuação da
Patrulha Náutica e da Patrulha Ambiental no município no período dos últimos 12
meses.

3) Apresentação pelo Departamento Jurídico da Prefeitura de Ibiúna sobre a situação
dos loteamentos clandestinos no município

4) Informes

Desde já, agradecemos a atenção dispensada e aproveitamos para expressar
nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Antônio Rafael Dias Ribeiro
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Presidente do CONDEMA/lbiúna